
Edital da licitação e seus anexos. 

44ECONiHE 0e9 nt 	 SÓCIO ADMINISTRADOR 
- 

	

--- 	 Francisco do Vale Pinto Junior 
DouFe 	 nr o -  

- 

r. 	Por Auteoticda eU  P Semelhança 

Reriutaba.' 	dQÇ.dePP 	 CPFn°014.652.483-74 
Em Teste nho 	Verdade. 

- 	 ----- 	 --- 	 tJd- 
raaccóAIctõFerr a de Ara(o, Tabeil 	0í~ 

	O sot4Et 
DnannkLArø,1í:stíu,stit*n Lo 

n 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018. 
Data de abertura: 04/06/2018 	Horário de abertura: lShOOmin 
À 

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal do Cariré - CE: 

Çp De  
7 	 'X' 

REF.: TOMADA DE PREÇOS  N° 0111201 8/SMI-TP 

PREZADOS SENHORES, 

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS N° 0111201 8/SMI-TP, pelo preço global de R$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito 
mil setecentos e sessenta e oito reais) com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos. 

Resumo  

Item   Serviços  Valor Total 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE ALUGUEL DE MOTO NIVELADORA, RETRO 

01 ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE PNEUS E R$ 368.768,00 
TRATOR DE ESTREITA 	COM LAMINA E 
ESCARIFICADOR JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 	DO 	MUNICÍPIO 	DE 
CARIRE/CE.  

TREZENTOS E SESSENTA E ÕÍfO MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco do 
Vale Pinto Junior, Carteira de Identidade n° 2001010024068-2 expedida em 12/12/2016, Órgão 
Expedidor SSP-CE e CPF n° 014.652.483-74, como representante legal desta empresa, 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da 
data de abertura da licitação. 

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, 
e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do 
prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no « 
Rua Antônio Piijto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-090 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9991569221(85)998166834; 
E-Mail: jj.prodt4coe5@h0tmail.cOm  



fl ,S1Q1rnjkdwciv---iÇrntnjt 
MARIANA MEDEIROS XIMENES 

CREAICE N° 321816 
REGISTRO NACIONAL N° 0615374603 

RG 2007028080023 SSP-CE 
CPF 057.758.933-44 

TWZS--- 
: 

!AUt 	4L 
IIII1i!J1 Erntestem\ 5t2d5. 

j FÍDOL.ISCO Aluo EkreIradO 
hr8ú30, T0betiio 

3 O nrdel ArüAPfltc'0. SuhsttUic' 

3 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRk SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO DATA 0310612018 	 BOI; 2253% 

ESCAVADEIRA DE PNEUS ETRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E 
ESGN1IFICADOR 

SEINFRA 	024.1 COM DESONERAÇAO 	67.01% 	- 	 035010 

COMPOSIÇO€SPRÕffiIA$ 
LOCAL: 

- 	 . 

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO. 

SERVIÇOS PRELIMINARES 368.768,00 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 300.960,00 

VALOR BDITOTAL: 67.808,00 100,00 

VALOR TOTAL: 368.768,00 

O Presente orçamento importa no valor de R$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil 
setecentos e sessenta e oito reais). 	 ç0 DE 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018. 

SÓCIO ADMINIST1IADÓ* 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n° 2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n°014.652.483-74 

Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000 - CPIP): 18.866,41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834,» 
E-Mail: j.j.producoes@hotmail.com  



f4por AutcnzL i:1cde 

. 
1 	' Reriuta».c 

Era Testemunho 

t Aldo Forreira 
1 D D2SdAr ó,o Ii' 

Por Serno 

rcJ a cl e. 

aújo, TabeCae 

Suhsti5jte 

PLANIL}IA ORÇAMENTÁRIA 
0010k SEJSVÇOS DE ALUGJJEDEMDTO0FL4DORkREWO EWNVADEJKN 0EP00$S ETRAÍORDE ESTEIRAS COMLWE DATA: 	0a2018 	BDI: 	22,53% 

ESCIFICA0OR. ..JØ 	o'oÂ 	o 	ÀTA042 
LOCAU DWERSASLOCAUDADES 	J4!A SEINFRA 	024 CCO22020000ÀÇAO 	0F1% 	0116 

- CDWFOSÇ000PRÓF002S 

1 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 368.768,00 

1.1 C3288 
MOTONIVELADORA SEFRA H 800,00 141,09 31,79 172,88 1.3800 
(ALUGUEL) 

1.2 
RETROESCAVADEIRA DE 800,00 65,92 80,77 

j 	
64616,00 1 PNEUS (ALUGUEL) 

14,85 

 1 TRATOR DE ESTEIRAS COM 
1.3 C3313 LÂMINAEESCARIFICADOR SEINFRA H 800,00 169,19 38,12 207,31 165848 ,00 1 

VALOR ORÇAMENTO: 1 300.960,00 

VALOR BOI TOTAL: 67.808,09 

VALOR TOTAL: 1 368.768,00 

O Presente orçamento importa no valor de R$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil 
setecentos e sessenta e oito reais). 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018. 

n 

SÓCIO ADMINISTRAUÔtt 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n°2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n°014.652.483-74 

MARiANA MEDEIROS XIMENES 
CREAICEN° 321816 

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
RG 2007028080023 SSP-CE 

CPF 057.758.933-44 

( a 	 Ø 

tat: . 	• 

Rua Antônio Pinl, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000\ -  CNP): 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834 
E-Mail; j.j.producoes@hotmail.COm  



OBRA, sERvIçosoEAweuELoEMoTorvE:ooRA METRo DE 
PNEUS E TRATOR OS ESTLIRAS COM LAMINA E 

CARIFICADOR.   

DATA,Da(O6/2O18 
HOI"Ç 	Ér 

aS4Ftt 	02Ã1 COMDESONEREÇAO 	E7OI% 

COMPOSIÇSES PRÔPNIAS 	 - 	 - 
LOCAL DIVERSAS LOCALIOADESOOMUNICIPIO. 

LI. C3288 MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (11) 

CQEtCIPN1Z TOtAL 

10643 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI ) SEINFRA II 0,00000000 48,44 0,00 

10757 MOTONIVELAIK)RA- ALUG1L) SEINFRA II 0,96995740 145,46 141,09 

TOTAL EQUIPAMENTO: 141,09 

VALOR 141,09 

VALOR SEM ENCARGOS: 130,96 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 10,13 

VALOR COM ENCARGOS 141,09 

VALOR BOI (22.53%): 31,79 

VALOR COM BOI: 172,88 

L2. 0309- RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (li) 

iÕ766TWALEffiA 	
iT 	

j4 EFHEE 

ALUGUEL (CHP)
TOTAL EQUIPAMENTO: 	65,92 

VALOR 	65,92 

VALOR SEM ENCARGOS: 	57,14 

VALOR ENCARGOS (87.01 %)e 	8,78 

VALOR COM ENCARGOS: 	65,92 
VALOR BOI (22.53%): 	14,85 

VALOR COMEDI: 	80,77 

1-3. C3313 -TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) (II) 

10664 	TRATOR DE ESTEIRA C/LAMINA E 	
k. 	 TJ 

:zH 

	0,00000000 	48,32 	0,00 
ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI) 

77  

TOTAL EQUIPAMENTO: 	169,19 

VALOR: 	169,19 
VALOR SEM ENCARGOS: 	160,41 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 	8,78 

• 	 VALOR COM ENCARGOS: 	169,19 
VALOR BOI (22.53%): 	38,12 

VALOR COMBDI: 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018. L 
SÓCIO ADMINISTRADOR 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n°2001010024068-2 SSP-CE 
ror .,Ofl1 4 iLÇO 42104 	- 

1 
CREAÍCE N°321816 

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
1102007028080023 SSP.CE 

CPF 057758.933-44 
oin do Araújo, Tabelião 

pmú~§ ,  FËJi%tIttto 

119 — Bairro Barro Vermelho - Reriutaba — Ceará 
— CNPJa 18.866.411/0001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 



1 OBRP.o SERVIÇOS DE ALUGUEL OS MOTONIVELAQONA, RLTRO - IJAI; 

ESCAVADEIPADE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMELA E vEfl4o'Ç 	c 	, 	 II 	REI 

SEINFP.A 	024,1 COM D800NEPJ:ÇAO 	81,01% 	- 	 052018 
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO. 1 coMposiçaCo pÓPsisS 	 - 	 - 

10643 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (Clii) (8) 
- 	 ,- 	 -r,--,- 

fl%rnt 	UM )co*ncau 	Q*Jj 

12702 JUROS SEINFRA 14 25 99424286 1,00 25,99 

12886 tKiÂõ DE OBRA DE OPERAÇAO DA SEINFRA 14 1,0000 22,44 22,44 

TOTAL TRANSPORTE: 48,43 

VALOR--  48,44 

VALOR SEM ENCARGOS: 37,99 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 10,45 

VALOR COM ENCARGOS: 48,44 

VALOR UDI (22.530/.): 10,91 

VALOR COM BOI: 59,35 

12886 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (li) 

VALOR: 22,44 

VALOR SEM ENCARGOS: - 12,00 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 10,44 

VALOR COM ENCARGOS: 22,44 

VALOR BOI (22.53%): 5,06 

VALOR COMEDI: 27,50 

10757- MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CIII') (II) 

' 

12701 DEPRECIAÇAO SEINFRA 26,66076190 

12702 JUROS SEINFRA H 25,99424286 1,00 25,99 

12703 MANUtÉFXÕ SED4FRA 1T 23,32816667 1,00 23,33 

I283 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA SE1~ 
MOTONIVELADORA (ALUGUEL)  

14 I0000000 - 	 47,04 47,04  

12S MÃO DE OBRA DE'ÕPËiÃÇAO DA I1NFRA 
MOTONIVELADORA  

14 1,00000000 22,44 22,44 

TOTAL TRANSPORTE: 145,46 

VALOR: 145,46 

VALOR SEM ENCARGOS: 135,02 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 10,44 

VALOR COM ENCARGOS 145,46 

VALOR BOI (22.53%): 32,77 

.31 	
VALOR COMEDI: 	178,23 

Ia t 
Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: j.jproducoes@hotmail.com  



n 

i,t  11 

OLEO DIESEL 4JSEIIPRA L 1 7óO00 3,20 4704 

TOTAL TRANSPORTE: 47,04 

VALOR: 47,04 

VALOR SEM ENCARGOS: 47,04 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 47,04 

VALOR DPI (22.53%): 10,60 

VALOR COMBDI:J !ti 

10652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (Cm) i$) 

óaro*n rost co*nSr'a jçg0  . TPTAZ' 

12702 	TJUROS SE1NFRA Ii 6,51882000 1,00 6,52 

12888 	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA 
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS 
(ALUGUEL) 

SEINFRA 1-1 1,00000000 19,45 19,45 

TOTAL TRANSPORTE: 25,97 

VALOR: 25,97 

VALOR SEM ENCARGOS: 16,92 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,05 

VALOR COM ENCARGOS 2597 

VALOR IWI (2153%): 5,85 

VALOR COM BDL 31,82 

12888 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (1) 

12561 	OPERADOR 	DE 	RETRO SEINFRA 
ESCAVADEIRA  

H 
} 	

1,00000000 1945 19,45 

TOTAL MAO DE OBRA: 19,45 

VALOR: 19,45 

VALOR SEM ENCARGOS: 10,40 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,05 

VALOR COM ENCARGOS: 19,45 

VALOR BDI (22.53%): 4,38 

VALOR COM DPI: 23,83 

10766- RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CIIP) (11) 

kc~
itOMt ZI,UD çOflic1Z$TE. 1?FL . toS 

PÊc1ZÇAÕ SFÁINFRA Ii 7,90160000 TÕ' 

12702 JUROS SEINFRA E - 	 6,51882000 1,00 6,52 

12703 MIENÇÃÕ SEE'IF"RA 11 8,88930000 1,00 

12887 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA 
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS 

SEINFRA 

(ALUGUEL)  

iF 1,00000000 25,20 

Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.; 62.260-000 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: j.j.producoes@hotmail.tom  



10664- TRATOR DE ESTEIRA CÍLÂMINA E ESCAR]1?ICAJ)OR - ALUGUEL (CHI) (8) 

I 2 III OS IIIIIlIII J'I H 
 28,86799118 1,00 28,87 

12890 MÃO DE OBRA DE OPERAÇ O DO 

ESCARIF. (ALUGUEL) 
TRATOR DE ESTEIRA C/ IAM E  

SEINFRA H 1,00900000 19,45 19,45 

J 
TOTAL TRANSPORTE: 48,32 

VALOR: 48,32 

VALOR SEM ENCARGOS: 39,27 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,05 

VALOR COM ENCARGOS: 48,32 

VALOR BDI (22.53%): 10,89 

VALOR COM BOI: 59,21 

fl EI 

12887 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (II) 

TOTAL TRANSPORTE: 25,20 

VALOR: 25,20 

VALOR SEM ENCARGOS: 25,20 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 25,20 

VALOR BOI (22.53%): 5,68 

VALOR COM BOI: 30,88 

12890- MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM E ESCARIF. (ALUGUEL) (8) 

TOTAL MAO DE OBRA: 19,45 

VALOR: 19,45 

VALOR SEM ENCARGOS: 10,40 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,05 

VALOR COM ENCARGOS: 19,45 

VALOR BOI (2153%): 4,38 

Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: fl.producoes@hotmail.com  



fl 

fl 

10777 - TRATOR DE ESTEIRA CILAMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP) (11) 

T$A14SPQ*EÉ ÕMT íu» CØEILCU!WEt 

- 

TOtAL 

12701 	Ti5ËPRECIAÇÃO SEINFRA H 29,60819608 1,00 29,61 

12702 JUROS SEINFRA H 28,86799119 1,00 28.87 

12703 MANUTENÇAO SEINFRA F 44,41229412 1,00 '44,41 

12889 imiJ 	DE OPERAÇÃO DO 
TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E 

SEINFRA 

ESCARI?. (ALUGUEL)  

i1-  1,00000000 52,08 52,08 

12890 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO 
TRATOR DE ESTEIRA 01 LÂM E 

SEINFRA 

ESCARIF. (ALUGUEL)  

'iC 1,00000000 19,45 - 19,45 

TOTAL TRANSPORTE: 174,42 

VALOR: 174,42 

VALOR SEM ENCARGOS: 165,37 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 9,05 

VALOR COM ENCARGOS. 174,42 

VALOR BDI (22.53%): 39,30 

VALOR COM 111)1: 213,72 

12889- MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÁM. E ESCARIF. (ALUGUEL) (fi) 

TRNPpI& 	, lOrTE VlSI» ÇÓEFIC4ENU] tOI'AL 

J270J2LEO DIESEL SEINFRA 1. 16,27500000 3,20 52 ,08 

TOTAL TRANSPORTE: 52,08 

VALOR 52,08 

VALOR SEM ENCARGOS: 52,08 - 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 52,08 

VALOR BDI (22.53%): 11,73 

- 	

- VALORCOMI3DI: 63,81 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de2018 

sócio A1»llNISTiÚk0R 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n° 2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n° 014.652.483-74 

  

lk't.e 

-i~Q_ 'DotjFé 
Por Autent 'kede[j 	Sest,elhan'. 

Reriutalr -CW° 	42D' e 

Em Testemunho 	a Verdade. 
E 

FrancicooAk 

' 	O Danciel Ar ú P''frd... 
.......................- ..... 

MARIANA MEDEIROS XIIvJENES 
CREA/CE N°321816 

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
RG 2007028080023 SSP-CE 

CPF 057.758.933-44 

Rua Antôniotinto,  119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-'900 - CNPJ: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: jj.prod%oes@hotmail.com  

Si 



CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO  
OBRA: SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVEIADCRA, RETRO 

ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E 
ESCARIR 	OR.  

DATA: 03)0612010 	 BOI: 22,53% 

flTE 	' 	1\)teø 	1 	lORA 

SEINFRA 	024.1 COM DESONERAÇÃO 	81.01% 	. 	03)2018 

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS 	- 	- LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO. 

11$ 	1 1 RI % 1 

SERVIÇOS PRELIMINARES 100 36876800 25,00 92192,00 25,00 92 192,00 25,00 92.192,00 25.00 92.1920 100,00 368.768,00 

MOTONIVELADORA 37,504 138 304,00 25,00 34.576,00 25,00 34.576,00 25,00 34.576,00 25,00 34.576,00 100,00 138.304,00 
(ALUGUEL) 

12 
RETROESCAVADEIRA DE 17,522 64.616,00 25,00 16.154,00 25,00 16.154,00 25,00 16.154,00 25,00 16.154,00 100,00 64.616,00 
PNEUSÇALUGUEL)  
TRATOR DE ESTEIRAS 

1.3 
COM LÂMINA E 44 ,974 165.848,00 25,00 41.462,00 25,00 41.462.00J 25,00 41.462,00 25,00 41462,00 100,00 165848,00 
ESCARIFECADOR 

O Presente orçamento importa no valor de R$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil 
setecentos e sessenta e oito reais). 

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018. 

SÓCIO ADMINISTRAD\ 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n°2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n°014.652.483-74 

J 

--------

ú--- -  

MARI
------  

ANA4MEDEIROS X[MENES 
CREA/CE N°321816 

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
RG 2007028080023 SSP-CE 

CPF 057.758.933-44 

Por Aut 

rt 

2 
aoAi a 

Ubstitulo 

Rua Antônio Pinio, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000\ - CNP3: 18.866.4111 0001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834 
E-Mail: j,j.producôs@hotmail.COm  

fl 



n 

COMPOSIÇÃO DOBDI 
OBRA: SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA,RETRO PATA 03/06/2018 	 SOl :22. 	.4 

ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM IÂMINA E gp 
. 

SEINFRA 0241 COM DESONEMÇAO 	a7.01% 	030010 
LOCAL,  DIVERSA LOCALIDADES 00 MUN!CIP/O. 

CAPOSIÇÕ 5 PRÓ RIAS 

COO 	 DESCRIÇÃO 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 34500 

DF Despesas financeiras 0,8500 

R Riscos 0,8500 

TOTAL 
6,1500 

COFINS 3,0000 

ISS 1,2000 

PIS 0,6500 

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO IDO INSS) 4,5000 

TOTAL 
9,3600 

BDI = 22,53% 

(1+AC+S+R+G)*(1 +Drr(1+L)/(1 -I)-1 

n 
Reriutaba-Ce, 04 dejunho de 2018. 

SÓCIO ADMINISTRADó$ 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RO n°2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n°014.652.483-74 

N 

LI 
 

. ; IPorA4c 

Reriut lO 

- ErnTest 
.2 

" O Dánokal 

Dou Fé 

rcl a de. 

oiro S ÁraÓJ t&ãó 

MARIANA MEDEIROS XIMENES 
CREA/CEN° 321816 

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
RG 2007028080023 SSP-CE 

CPF 057.758.933-44 

Rua Ar 
	

Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 6 
	

- CNPJ: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: 



INSS 0,0000 0,0000 

SESI 1,5000 1,5000 

SENAI 1,0000 1,0000 

INCRA 0,2000 0,2000 

SEBRAE 0,6000 0,6000 

Salário Educação 2,5000 2.5000 

Seguro Conta Acidentes de Trabalho 3,0000 3 10000 

FGTS 8,0000 8,0000 

SECONCI 0,0000 0,0000 

TOTAL 16,8000 16,8000 

fl 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: $ERVIÇOS DE ALUGUEI DE MOTONIVELADORA, RETRO - DATA: 0310812018 	 EDI: 22.58% 

ESCAVAOEIRADE PNEUS E TRATOR OS ESTEISAS COM LAMINA E VtosAp 	 l(OtA , 

$SINPRA 	084.1 COM DESONSW,ÇÃO 	07.01% 	- 	 0312010 
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNIC!PIO. 

COMPOSIÇOES PRÓPRIAS 

COD 	 DESCRIÇÃO 	 JIORA% 1 MES% 

C 

Repouso Semanal Remunerado 17,8700 0,0000 

Feriados 3,7100 0,0000 

Auxílio - Enfermidade 0,9200 0,6900 

13' Salário 10,9700 8,3300 

Licença PaternidadE 0,0700 0,0600 

Faltas Justificadas 0,7300 0,5600 

Dias de Chuvas 1,6600 0,0000 

Auxílio Acidente de Trabalho 0,1100 0,0900 

Férias Gozadas 11,2600 7,9600 

Salário Maternidade 0,0300 0,0200 

TOTAL 47,3300 17,7100 

ri 
Aviso Prévio Indenizado ''7,0700 4,8500 

Aviso Prévio Trabalhado 0,1700 0,1100 

Férias Indenizadas 3,1700 2,7200 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 5,0100 3,6900 

Indenização Adicional 0,5900 0,4100 

TOTAL 16,0100 11,7800 

D 

Indenizado 

TOTAL 	8,54001 	3,3900 

Horista = 88,68% 
Mensajista = 49,68% 

Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Maik jj.producoes@hotmail.com  



KerlutaDa-Ue, 04 ciejunno ae zuia. 

SÓCIO ADMiNISTRADOR 
Francisco do Vale Pinto Junior 

RG n°2001010024068-2 SSP-CE 
CPF n°014.652.483-74 

MARIANA MEDEIROS XIMENES 
CREAICE N°321816 

fl 
	

REGISTRO NACIONAL N°0615374603 
RG 2007028080023 SSP-CE 

CPF 057.758.933-44 

1 	i4zc&. )ou Fé 
» tgj or Aute tkkiade O er Semelhança 

Re riuta b aC?d4 ce de ?t3 
oj co 

Em Teotemu o- M Verdade, 

! 	 Ado Forrlr do Ars* 1  

2 	Da rilel núje Ç'outou, £MJ5ot!tUW 

11 

1 

Rua Antônio Pinto, 119 - Bairro Barro Vermelho - Reriutaba - Ceará 
CEP.: 62.260-000 - CNP3: 18.866.41110001-20; Fones: (88)9997569221(85)998166834; 
E-Mail: j.j.producoes@hotmail.Com  


